（様式２）

平成２９年１２月１２日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事業名称 】

【 事業報告 】

　 ① ②

費　目

　セミナー謝金 　セミナー謝金　20,000円 　 円

　教育講演会謝金 　教育講演会謝金　15,000円 　 円

　教育講演会お礼花束 　教育講演会お礼花束　3,000円 　 円

円

学 校 名 鹿児島大学教育学部附属中学校

Ｐ Ｔ Ａ会長名 西 本 紀 一 郎

記

合　　　計　（助成金申請額　　38,000円　差額　　　　円） 38,000

20,000

15,000

いじめ対策活動等助成金　報告書

報 告 書

　ＰＴＡいじめ対策活動

①平成29年７月11日（火）10:00～11:20　ＰＴＡセミナー
　メンタルケア研究会・コラソン代表の千石久美子氏を講師にお迎えし，「子どもの自立を支える
家庭の在り方」という演題で，保護者向けの講演を行った。230名の保護者が参加し，子どもとの
関わりについて考えを深める機会となった。

②平成29年10月27日（金）10:45～12:35　教育講演会
　心理カウンセラーでセラピストでもある川添まり子氏を講師にお迎えし，「やる気を引き出す言葉
かけ～ペップトークを活用して～」という演題で，保護者向けの講演，演習を行った。207名の保護
者が参加し，子どもとの関わりについて考えを深める機会となった。

・　①，②とも，我が子ときちんと向き合い，心情の変化に気付くことで，相手を思いやる心，人を
傷付けない言葉かけ等が実践できる子育てについて学習した。

3,000

（ 記録写真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください） 金　　　　額